1

2023 年 1 月

お客様各位

ビッグローブ株式会社

「BIGLOBE クラウドホスティング」料金改定のお知らせ

拝啓 貴社ますますご盛業のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り深謝

いたします。

原材料価格の高騰や為替変動などの社会的な情勢により、BIGLOBE クラウドホスティン

グで取り扱う、マイクロソフト社、ヴイエムウェア社をはじめとする各種ライセンス料金、

及び基盤ハードウェアの調達価格が上昇しております。つきましては、お客様へご提供す

る料金を維持するのが困難になったため、広範なサービスを対象に料金改定を実施するこ

とになりましたので先ずはご案内差し上げます。

対象となる商品の新料金をご理解いただく時間を考慮し、2023 年 4 月から新料金を適用

させていただきます。何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

また、パートナー契約を結ばれているお客さまのうち、「年間契約販売パートナー登録

(提供型)」で契約される場合、新規契約、契約更新において 2023 年 5 月までを利用開始月

とする案件は「旧料金」が適用されます。※2023 年 6 月以降を利用開始月とする新規契約、

契約更新は料金改定後の「新料金」が適用されますのでご注意ください。

敬具

2

【対象サービス一覧】

目次

月次費用（月額料金）【東日本第 2 リージョン、東日本第 3 リージョン】 3

1：サーバ・OS 3

2：サーバリソースオプション 4

3：サーバ機能オプション 4

4：ネットワークオプション 4

5：セキュリティオプション 4

6：監視オプション 4

7：ソフトウェアオプション 5

月次費用（従量料金：起動）【東日本第 2 リージョン、東日本第 3 リージョン】 9

1：サーバ・OS 9

2：サーバリソースオプション 10

3：サーバ機能オプション 10

4：ネットワークオプション 10

5：セキュリティオプション 10

「一時費用（初期費用）」と「月次費用（従量料金：休止）」の料金については、料金に

変更はありません。また、上記のタイトルの番号は、約款の別表（料金表）の通し番号で

す。

3

月次費用（月額料金）【東日本第 2 リージョン、東日本第 3 リージョン】

1：サーバ・OS

[税別] (円／月)

No サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで
1ナノモデル（CentOS 5） 4,500 4,500

2ナノモデル（CentOS 6） 4,950 4,500

3ナノモデル（CentOS 7） 4,950 4,500

4ベースモデル（CentOS 5） 9,900 9,000

5ベースモデル（CentOS 6） 9,900 9,000

6ベースモデル（CentOS 7） 9,900 9,000

7ベースモデル（AlmaLinux 8） 9,900 9,000

8
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 5）サブス

クリプションなし
9,900 9,000

9
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 6）サブス

クリプションなし
9,900 9,000

10
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 5）サブス

クリプション付
16,900 16,000

11
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 6）サブス

クリプション付
16,900 16,000

12
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 7）サブス

クリプション付
16,900 16,000

13
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 8）サブス

クリプション付
16,900 16,000

14
ベースモデル（Windows Server 2008 R2 Standard

Edition）
13,420 12,200

15
ベースモデル（Windows Server 2008 R2 Enterprise

Edition ）
15,620 14,200

16
ベースモデル（Windows Server 2008 Standard

Edition）
13,420 12,200

17
ベースモデル（Windows Server 2012 R2 Standard

Edition）
13,420 12,200

18
ベースモデル（Windows Server 2016 Standard

Edition）
16,060 14,600

19
ベースモデル（Windows Server 2019 Standard

Edition）
16,060 14,600

4

2：サーバリソースオプション

[税別] (円／月)

No サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで
1 CPUリソース優先 2,750 2,500

2 CPU 5,500 5,000

3メモリ 8GBまで+1GB 2,200 2,000

4メモリ 8GB超+4GB 11,000 10,000

5基本ディスク拡張 +60GB 2,640 2,400

6基本ディスク拡張 +160GB 7,040 6,400

7基本ディスク拡張 +260GB 11,440 10,400

8基本ディスク拡張 +100GB 4,400 4,000

9基本ディスク拡張 +200GB 8,800 8,000

10ディスクD1 250GBまで 10GB毎 440 400

11ディスクD1 250GB超 50GB毎 2,200 2,000

12ディスクD1 300GB超 200GB毎 8,800 8,000

13ディスクD2 500GBまで 100GB毎 2,200 2,000

14ディスクD2 500GB超 500GB毎 11,000 10,000

3：サーバ機能オプション

月額料金に対象サービスなし。

4：ネットワークオプション

月額料金に対象サービスなし。

5：セキュリティオプション

[税別] (円／月)

No サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで

1
ファイアウォール（グループ10件、ルール40

件、ログ10,000件）
4,950 4,500

6：監視オプション

月額料金に対象サービスなし。

5

7：ソフトウェアオプション

[税別] (円／月)

No サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで
1 Microsoft SQL Server 2008 R2(Windows Server 2008 R2) 65,420 52,200

2 Microsoft SQL Server 2012 (Windows Server 2008 R2) 65,420 52,200

3
Microsoft SQL Server 2012 (Windows Server 2008

R2)(100GB)
68,060 54,600

4 Microsoft SQL Server 2012 (Windows Server 2012 R2) 68,060 54,600

5 Microsoft SQL Server 2014 (Windows Server 2012 R2) 68,060 54,600

6
Microsoft Windows Server 2012 R2 リモートデスク

トップ接続(RDS)サーバ
14,680 13,250

7
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ N1)
12,620 11,200

8
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ S2)
62,280 49,250

9
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ S3)
15,740 13,600

10
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ S4)
13,400 11,650

11
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ S5)
15,740 13,600

12
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ S6)
13,400 11,650

13
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ SA5)
15,740 13,600

14
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ SA6)
13,400 11,650

15
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ SC5)
15,740 13,600

16
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ SC5E)
14,300 12,400

17
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 奉

行シリーズ SC6)
13,400 11,650

18
クラウドサーバパック(業務サーバパック for PCA

シリーズ SB6)
13,400 11,650

6

サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで

19
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 大

臣シリーズ S5)
15,740 13,600

20
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 大

臣シリーズ S6)
13,400 11,650

21
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 大

臣シリーズ SC5)
15,740 13,600

22
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-NX S5)
34,440 30,600

23
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-NX SA5)
34,440 30,600

24
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-NX SA7)
120,720 102,200

25
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-NX SC5)
34,440 30,600

26
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-NX SC7)
120,720 102,200

27
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-NX SC7 Lite)
83,320 68,200

28
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-NX SC7E Lite)
81,880 67,000

29
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-VG SC5)
34,440 30,600

30
クラウドサーバパック(業務サーバパック for

TimePro-VG SC7)
83,320 68,200

31
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥

生シリーズ S5)
15,740 13,600

32
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥

生シリーズ S6)
13,400 11,650

33
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥

生シリーズ SA5)
15,740 13,600

34
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥

生シリーズ SA6)
13,400 11,650

35
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥

生シリーズ SC5)
15,740 13,600

36
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥

生シリーズ SC5E)
14,300 12,400

37
クラウドサーバパック(業務サーバパック for 弥

生シリーズ SC6)
13,400 11,650

38
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック N5)
19,660 17,600

7

サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで

39
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック S5)
22,780 20,000

40
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック S7)
71,660 57,600

41
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック S8)
69,320 55,650

42
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック NA6)
17,320 15,650

43
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SA5)
22,780 20,000

44
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SA6)
20,440 18,050

45
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SA7)
71,660 57,600

46
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SA8)
69,320 55,650

47
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック NB5)
19,660 17,600

48
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック NB5E)
18,220 16,400

49
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック NB6)
17,320 15,650

50
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SB5)
22,780 20,000

51
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SB7)
71,660 57,600

52
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SC5)
22,780 20,000

53
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SC5E)
21,340 18,800

54
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SC7)
71,660 57,600

55
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SC7E)
70,220 56,400

56
クラウドサーバパック(業務サーバパック ベー

シック SC8)
69,320 55,650

57
Microsoft Windows Server 2012 R2 Office Standardサー

バ
19,660 17,600

8

サービス名
2023 年4 月
以降

2023 年3 月
まで

58 Windows Server RDSライセンス 1,260 1,050

59 Microsoft Office Standard & RDSライセンス 3,600 3,000

60 Microsoft Excel & RDSライセンス 2,160 1,800

61 Microsoft SQL Server ライセンス(SAL) 3,120 2,400

62 BIGLOBE クラウドVPN2 15,750 15,300

63 BIGLOBEクラウド ソフトウェアVPN 13,900 13,900

64 BIGLOBEクラウド ソフトウェアVPN2 14,350 13,900

65 BIGLOBEクラウド ソフトウェアVPN Lite 11,850 11,000

66 BIGLOBEクラウド VPN3 V-edge 19,900 18,700

67 BIGLOBEクラウド VPN3 V-Client 15,700 14,500

68 BIGLOBEクラウドバックアップ(10GB) 1,100 1,000

69 BIGLOBEクラウドバックアップ(100GB) 4,400 4,000

70 BIGLOBEクラウドバックアップ(500GB) 16,500 15,000

71 クラウドサーバパック(BIGLOBEファイルサーバFA1) 22,020 20,000

72 クラウドサーバパック(BIGLOBEファイルサーバFA2) 27,520 25,000

73 クラウドサーバパック(BIGLOBEファイルサーバFA3) 38,420 35,000

74 L7ロードバランサ(ライセンスなし) 14,740 13,400

75 L7ロードバランサ(10Mbpsライセンス) 48,300 42,000

76 L7ロードバランサ(100Mbpsライセンス) 66,700 58,000

77 L7ロードバランサ(300Mbpsライセンス) 86,250 75,000

78 L7ロードバランサ(10→100Mbps拡張ライセンス） 18,400 16,000

79 L7ロードバランサ(100→300Mbps拡張ライセンス) 19,550 17,000

9

月次費用（従量料金：起動）【東日本第 2 リージョン、東日本第 3 リージョン】

1：サーバ・OS

[税別] (円／時)

No サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで
1ナノモデル（CentOS 5） 10 10

2ナノモデル（CentOS 6） 11 10

3ナノモデル（CentOS 7） 11 10

4ベースモデル（CentOS 5） 21 19

5ベースモデル（CentOS 6） 21 19

6ベースモデル（CentOS 7） 21 19

7ベースモデル（AlmaLinux 8） 21 19

8
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 5）サブス

クリプションなし
21 19

9
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 6）サブス

クリプションなし
21 19

10
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 5）サブス

クリプション付
33 31

11
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 6）サブス

クリプション付
33 31

12
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 7）サブス

クリプション付
33 31

13
ベースモデル（Red Hat Enterprise Linux 8）サブス

クリプション付
33 31

14
ベースモデル（Windows Server 2008 R2 Standard

Edition）
29 26

15
ベースモデル（Windows Server 2008 R2 Enterprise

Edition ）
35 31

16
ベースモデル（Windows Server 2008 Standard

Edition）
29 26

17
ベースモデル（Windows Server 2012 R2 Standard

Edition）
29 26

18
ベースモデル（Windows Server 2016 Standard

Edition）
36 32

19
ベースモデル（Windows Server 2019 Standard

Edition）
36 32

10

2：サーバリソースオプション

[税別] (円／時)

No サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで
1 CPUリソース優先 7 6

2 CPU 13 11

3メモリ 8GBまで+1GB 6 5

4メモリ 8GB超+4GB 28 25

5基本ディスク拡張 +60GB 7 6

6基本ディスク拡張 +160GB 18 16

7基本ディスク拡張 +260GB 29 26

8基本ディスク拡張 +100GB 11 10

9基本ディスク拡張 +200GB 22 20

10ディスクD1 250GBまで 10GB毎 2 1

11ディスクD1 250GB超 50GB毎 10 5

12ディスクD1 300GB超 200GB毎 40 20

13ディスクD2 500GBまで 100GB毎 6 5

14ディスクD2 500GB超 500GB毎 30 25

3：サーバ機能オプション

[税別] (円／時)

No サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで
1サーバイメージ保管（100GB） 5 4

4：ネットワークオプション

従量料金に対象サービスなし。

5：セキュリティオプション

[税別] (円／時)

No サービス名
2023 年4 月

以降

2023 年3 月

まで

1
ファイアウォール（グループ10件、ルール40

件、ログ10,000件）
11 10

以上

11

【お問い合わせ先】

BIGLOBE 法人コンタクトセンター

メール：bch-support@bcs.biglobe.ne.jp

電話 ：0120(20)5644

※電話番号はおかけ間違いのないようご注意ください。

(窓口営業時間)9:00-12:00、13:00-17:00 土日祝日、弊社所定の休日を除く

【改訂履歴】

・2023 年 1 月 10 日 第 1 版リリース

・2023 年 1 月 18 日 第 2 版ソフトウェアオプション No63 「2023 年 4 月以降」欄を修正